
REGIONE LAZIO

Direzione: EMERGENZA, PROTEZIONE CIVILE E NUE 112
                      

Area: LOGISTICA E APPROVVIGIONAMENTO, ACQUISTI ECONOMALI E PROCEDURE DI GARA
                                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2648  del  23/01/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore CAVALLO GIORGIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento TISTI GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM M. LA PIETRA __________firma digitale________

Direttore Regionale M. LA PIETRA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Determina di nomina del seggio di gara a procedura aperta, finalizzata alla stipula di un contratto per la fornitura di tende di
accoglienza, da utilizzare per l'allestimento del Villaggio campale per il Giubileo della Chiesa Cattolica 2025 e servizi
accessori.     Bando numero PI244455-24.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G00923 24/01/2025

 



Oggetto: Determina di nomina del seggio di gara a procedura aperta, finalizzata alla stipula di un 
contratto per la fornitura di tende di accoglienza, da utilizzare per l’allestimento del Villaggio campale 
per il Giubileo della Chiesa Cattolica 2025 e servizi accessori.    
Bando numero PI244455-24. 

 

 
IL DIRETTORE  

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 
del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici 
e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento 
regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 
regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le strutture 
amministrative della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze organizzative derivanti 
dall’insediamento della nuova Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto dalla legge 
regionale 14 agosto 2023, n. 10;  

VISTO il regolamento regionale 28 dicembre 2023, n. 12, concernente: “Modifiche al regolamento 
regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 
regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state modificate le 
disposizioni transitorie del r.r. 9/2023;  

VISTO in particolare l’art. 3 del regolamento regionale n. 9/2023 che modifica l’art. 20, comma 1, del 
suddetto regolamento regionale n. 1/2002 (Istituzione delle direzioni regionali), con il quale, ai sensi 
dell’art. 17, è istituita, tra le altre, la Direzione regionale “Emergenza, Protezione Civile e Nue112”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 26 febbraio 2024, n. 96 con la quale è stato conferito al 
dott. Massimo La Pietra l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Emergenza, Protezione Civile 
e Nue112”; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G07449 del 07 giugno 2024, con cui è stato conferito l’incarico di 
elevata qualificazione di I^ fascia “Acquisti, gare ed economato”, nell’ambito dell’Area Logistica e 
Approvvigionamento, Acquisti Economali e Procedure di Gara della Direzione regionale “Emergenza, 
Protezione Civile e Nue112” al dott. Giovanni Tisti; 

VISTA la legge del 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, recante "Norme 
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013 n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

Pagina  2 / 4

Atto n. G00923 del 24/01/2025



VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013 n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità 
ed incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012 n.190”; 

VISTO il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 “Codice della Protezione civile” e successive 
modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTA la Determinazione n. G17293 del 17/12/2024 avente ad oggetto “Determina a contrarre ai 
sensi dell'art. 71 D.lgs. n. 36/2023, per l’indizione di una procedura aperta sopra soglia comunitaria 
per l’acquisto di n. 10 Tende Medie multifunzionali TMM a 6 moduli da utilizzare per l’allestimento 
del Villaggio campale in occasione del Giubileo della Chiesa Cattolica e approvazione schemi atti di 
gara; 

PRESO ATTO che il Bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE 2024/S 247-778695 del 19/12/2024 
sul “Profilo di committente” della Stazione Appaltante, sul portale 
https://stella.regione.lazio.it/Portale/ e sul BURL numero 103 in data 17/12/2024; 

DATO ATTO che l’importo a base d’asta è pari ad € 1.000.000,00, esclusa IVA; 

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, prorogare i termini procedurali ai sensi dell’art. 92, comma 2 lett. 
b) D.lgs. n. 36/2023, come segue: 

 Termine richiesta chiarimenti:        14 Gennaio 2025 ore 16:00; 

 Termine presentazione offerte:      24 Gennaio 2025 ore 16:00; 

 Data prima seduta:                            27 Gennaio 2025 ore 10:30; 
 
TENUTO CONTO di aver riportato le relative modifiche sul sistema di E-Procurement “Sistema 
Telematico Acquisti Regione Lazio – S.TEL.LA” utilizzato dalla Stazione Appaltante per lo svolgimento 
della presente procedura;  
 
TENUTO CONTO di aver rettificato il Bando pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea; 
 
TENUTO CONTO, altresì, di aver pubblicato il presente provvedimento sul “Profilo di Committente” 
della Stazione Appaltante, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione “Avvisi e Bandi – Atti 
relativi alle procedure di affidamento (Amministrazione Trasparente), sul portale 
https://stella.regione.lazio.it/Portale/ e sul BURL; 
 
RITENUTO di dover designare i componenti del seggio di gara per le operazioni di verifica della 
documentazione amministrativa, delle offerte economiche e per la formulazione della proposta di 
aggiudicazione alla società che avrà presentato l’offerta con il criterio del minor prezzo, con 
caratteristiche standardizzate, ai sensi dell’art 108, comma 3 del D.lgs. n. 36/2023; 
 
Tutto ciò premesso, da considerarsi parte integrante del presente atto, 

 

DETERMINA 

 

 di nominare il seguente seggio di gara: 

Pagina  3 / 4

Atto n. G00923 del 24/01/2025



              Presidente:                                                                Giovanni Tisti 

              Componente:                                                            Stefano Gentili 

              Componente e Segretario verbalizzante:            Veronica Tonda 

 

 che il seggio di gara così costituito, nell’ambito dell’assolvimento dei proprio compiti, 

procederà alla proposta di aggiudicazione della fornitura di tende di accoglienza da utilizzare 

per l’allestimento del Villaggio campale per il Giubileo della Chiesa Cattolica 2025 e servizi 

accessori, all’operatore economico che avrà presentato l’offerta con il criterio del minor 

prezzo, ai sensi dell’art 108, comma 3, del D.lgs. n. 36/2023, come previsto dalla normativa 

vigente e da quanto riportato negli atti di gara. 

 

 

 
 

    Il Direttore 

Massimo La Pietra 

 

 

  

 

 

Pagina  4 / 4

Atto n. G00923 del 24/01/2025


